Original Arch. P.-d.-C. Sceau perdu.

LXXVI
Vente d'une mine de blé par Jean de Soibermetz, chevalier

(Juillet 1248).

Noverint universi quod ego Johannes de Seubiertmeis (1)

miles vendidi priori et m0 B.M. de Mentenaio ordinis M. M.

unam minam bladi ann(ui) redd(itus) in grangia (2) ejusd.
prioris apud Stum Remigium, pro 30 sol(idis). — 1248, m(ense)
julio.

Extrait dans Gaignières, t. i. p. .136.

LXXVII

Vidimus et confirmation par Gérard de Conchy, évêque
d'Amiens, de la donation de Hugues II Kiéret (juin 1248).

Universis presentes litteras inspecturis, G. permissione
divina Ambianensis episcopus, salutem in Domino. Noverit

(1) Gaign. Seubiertuieis
(2) Gaign, Grandia.
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universitas vestra nos literas Reverendi patris A. Dei gralia
quondam Ambianensis episcopi predecessoris, non abolitas

non cancellatas, nec in aliqua parte sui viciatas inspexisse
in hec verba :

A.divina permissione... mense januarii (sic). (V. n° LXXI).
Nos vero quod factum est a prefato predecessore nostro

in favorem dicti prioratus approbamus et ratum et firmum
habemus. Actum anno Domini M0 CC° XL0 octavo, mense
junio.

Copie du XVIe siècle, sur papier, aux Arch. du Pas-de-Calais. —
Mention dans Gaignières, t. i, p. 135, avec dessin du sceau :

« Scellé en c. brune ». — Sceau ogival, -f- s. GIRARDI. DEI. GRA.

AMBIANENSIS. EPI.

LXXVIII

Confirmation par Baudouin de Fiennes et Milessende
Kiéret, de la donation de Hugues I Kiéret (décembre 1252).

Ego Baldeuinus de Fienles miles dominus de Donrier, et
Milesendis uxor mea domina de Donrier, notum facimus
universis presentes litteras visuris vel audituris, quod nos
litteras domini Hugonis dicti Keret militis quondam domini
de Donrier, patris domini Hugonis Keret quondam fratris
dicte Milessendis uxoris mee, non cancellatas, non fractas,
non abolitas, nec in aliqua parte sui viciatas inspeximus
sub hac forma :

Omnibus ad quos mense januario. (V. n° LV).
Nos vero hiis supradictis auditis et diligenter intellectis,

habito consilio, collationem factam supradictarum decima-

rum a supradicta Hugone Keret ecclesiis Beate Marie de
Mentenayo et Majoris Monasterii benigne concedimus, et
eciam approbamus. Et si ego Milessendis aliquid juris in
dictis decimis possem reclamare aut habere, ratione succes-
sionis aut quoquo modo alio, ego pro salute anime mee et
antecessorum meorum, de voluntate et assensu mariti mei
domini Baldeuini de Fienles militis, predictis ecclesiis
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remisi et quitlavi. Ad hoc tenendum et observandum in
posterum heredem nostrum obligantes. El ad majorem hujus
rei confirmationem faciendam. omni auxilio juris canonici
et civilis, omni exceptioni doli et fori, et omnibus rationibus
et allegalionibus juris et facti que huic scripto et collationi
inserte possunt obici vel poterunt foro ecclesiastico vel mun-
dano in dictarum ecclesiarum gravamen aut prejudicium,
renunciavimus bona fide. Que omnia predicta ut perpetui-
tatem ratam et inconcussam optineant, presentem paginam

ego Baldeuinus et uxor mea prenominata sigillis nostris
fecimus roborari. Datum et actum anno Domini M° CC°

quinquagesimo secundo, mense Decembri.

Original Arch. P.-d.-C. Extrait dans Gaignières, t, i, p. 135. —
« 2 seaux en c. bl. sur lacs de parchemin ». — Dessins :

1° Sceau rond. Chevalier armé passant vers senestre. Morion carré

ouvert. Ecu de Fiennes, au lion, contourné ; 2 autres lions sur le

caparaçon du cheval.-)- s', BALDVINI : DE : FIENLES : MILITIS.— Contre-

sceau : écu à 3 lions rampants : 2 et 1, le second contourné ; lambel

de 3 pendants en chef. + SECRETVM : BALDVINI : DE : FIENLES.

2° Sceau ogival. Dame debout de face ; couronne sur la tête ;

manteau fourré de vair ; robe relativementcourte, qui laisse voir les
pieds. D'une main elle agrafe son manteau et de l'autre tient un faucon.
Trois fleurs de lys de chaque côté dans le champ au pied de France
et non nourri) : + s. AILESSENDIS (sic) : DNE : DE : DONR — IHIER :

ET. DE. ENGOVTESSET : — Contre-sceau ogival : En chef, un dauphin
renversé ; puis, sous une fasce, 3 fleurs de lys, 2 et 1, au pied de

France. + SIGILLVM : SECRETI.

LXXIX

Confirmation, par Bernard II de Moreuil, des accords
passés avec son père (septembre 1257).

Ego Bernardus de Morolio miles dominus de Vilers super
Alteyam, notum facio tam presentibus quam fututis, quod

ego excambium et commutationem que dominus Bernardus
de Morolio, quondam pater meus et dominus de Viliers, et
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domina Agnes ejus uxor mater mea fecerunt priori et eccle-

sie de Mentenay, nomine abbatis et conventus Majoris
Monasterii Turronensis, de quibusdamrebus prout in litteris
ipsorum B. et A. plenius continelur, volui, laudavi et ami-
cabiliter approbavi ; et promisi, fide prestita corporali,
tanquam filius et heres dictorum B. et A., quod contra
hujusmodi excambium et commutationem non veniam in
futurum. Nec dictam ecclesiam de Mentenay aut aliquem

ex parte ipsius super hoc molestabo nec molestari procu-
rabo. Incujus rei testimonium presentes litteras dicto priori
de Mentenay dedi et concessi, sigilli mei munimine robora-
tas. Actum anno Domini M° CC° L° septimo, mense sep-
tembri.

Original, Arch. P.-d.-C. Sceau perdu. — Copie intégrale dans Gai-
gnières, t. i, p. 132. « Sellé en cire br. sur 1 cordon de soye rouge ».
Dessin :

Sceau rond. — Ecu fleurdelysé, au lion yssant ; lambel de 4 pen-
dants en chef. + S' BERNARDI : DE : VILIERS. (2 fleurons).

LXXX

Renonciation à douaire par Agnès, veuve de Bernard I
de Moreuil (9 octobre 1257).

Ego Agnes relicta domini Bernardi militis quondam do-
mini de Morolio et de Viliers supra Alteiam notum facio
universis presentes litteras inspecturis quod ego bona fide
quito et in perpetuum absolvo ecclesiam et prioratum Beate
Marie de Mentenai ab omni dotalicio quod habere seu recla-
mare poleram aut debebam super nemoribus de Viliers
spectantibus ad eumdem prioratum. In cujus rei testimo-
nium et munimen presentes litteras sigilli mei appensione
roboravi. Datum anno Domini M° CC° L° septimo, in die
Beati Dionisii.

Original Arch. P.-d.-C. Sceau perdu. — Copie dans Gaignières,
t. i, p. 131 « Sel cassé ».

83
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LXXXI

Présentation de Firmin de Nampont à la cure de
Buires-le-Sec (17 mai et 30 mai 1264).

Universis presentes litteras inspecturis, J. penitentiarius
et Magister Th. de Geudecourt can (onicus) Amb (ianensis)
gerentes vices reverendi patris B. Dei gratia Ambianensis
Episcopi agentis in remotis, salutem in Domino sempiter-
nam. Noveritis nos litteras viri religiosi prioris de Mente-
nay, ordinis Majoris Monasterii, Ambianensis dy(o)cesis,
non abolitas non cancellatas non rasas nec in aliqua sui
parte viciatas, vidisse, legisse et recepisse in hec verba :

Viris venerabilibus et dominis reverendis penitentiario
Ambianensi, magistro Th. de Gedecourl can. Amb., et fratri
Roberto de Nigella, de ordine fratrum Minorum, gerentibus
vices venerabilis palris B. Dei gratia Ambianensis episcopi
agentis in remotis, suus humilis et devotus prior de Mente-

nay, ordinis Majoris Monasterii, salutem et cum débita
subjectione reverentiam et honorem. Ad ecclesiam de Buires
le Sekes dyocesis Ambianensis vacantem, in qua jus patro-
natus habemus, dilectum clericum nostrum Firminum de
Nempont, subdyaconum, vestre prudentie et dominationi
presentamus, rogantes et supplicantes quatinus erga eum
quod vestrum est exequi misericorditer dignemini. Datum
anno Domini M0 CC° LX° quarto, in crastino Beati Honorati.

Nos autem ad dicti prioris presentationem qui prefate
Ecclesie patronus exislit, dictum Firminum, servatis sol-
lempnitatibus que in talibus adhiberi debent et consueve
runt. in eadem ecclesia instituimus, et per decanum de
Monsterolo poni fecimus in corporalem possessionem. Da-
tum anno Domini M0 CC° LX° quarto, in crastino Ascen-
sionis Domini.

Original Arch, P.-d.-C, ; sceau perdu,
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LXXXII

Compromis entre le Prieur et le cura de Maintenay, tou-
chant les cierges offerts à l'église dudit lieu (20 sep-
tembre 1264).

Cum controversia moveretur inter virum religiosum prio-

rem de Mentenay, monacum Majoris Monasterii, ex parte
una, et presbiterum de Mentenay ex altera, super candelis
oblatis ad altare ecclesie de Mentenayo, et candelis appositis
circa corpora mortuorum in eadem ecclesia, cujusmodi
candelas dictus presbiter dicebat ad se omnes pertinere ;

dicto vero priore e contrario asserente et dicente medietatem
dictarum candelarum ad se pertinere; de consilio amicorum
intervenientium,etde assensu et voluntate dictarum partium,
ut parceretur laboribus et expensis eorumdem, in viros
venerabiles et discretos magistros Vincentium, decanum
Sancti Firmini de Monsterolo, et Johannem dictum Precien,
curatum ecclesie de Arborea, a dictis partibus de alto et
basso super predictis extitit compromissum, ita quod si isti
duo nominati in unam sententiam non possint concordare,
ipsi virum venerabilem magistrum Johannem de Rua,
canonicum Ambianensem, a partibus electum secum evoca-
rent ; ita quod staretur sententie duorum, eciam tercio
contradicente vel minime comparente. Et dicti arbitri infra
Purificationem Beate Marie Virginis debent proferre super
premissis ; ita tamen quod de consensu partium possint
dicti arbitri dictam diem prorogare. Dicte vero partes sen-
tentiam dictorum arbitrorum prout superius est expressum
juramento prestito, et sub pena viginti lib. par. reddenda-

rum parti observanti arbitrium a parte resiliente, se obser-

vaturas promiserunt. Huic autem compromisso superiores
dictarum partium, videlicet abbas Majoris Monasterii et
Officialis Ambianensis, benignum prebuerunt assensum.
Et fuit factura de auctoritate eorumdem. Actum anno
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Domini M° CC° LX° quarto, sabbato ante festum Beati
Mathei Apostoli.

Original Arch. P.-d.-C. Fragment de sceau, cire verte, tête imberbe,
de profil à gauche. Légende : REDITES

LXXXIII

Sentence arbitrale sur le compromis précédent
(20 février 1264-1265).

Universis presentes litteras inspecturis, Magister Vin-
cencius, decanus Sancti Firmini in Monsterolo, et magis-
ter Johannes dictus Precianus, curatus de Arborea, salu-
tem in Domino. Cum inter virum religiosum P. priorem de
Metenay (sic), monachum Majoris Monasterii Turonensis,

ex una parte, et Johannem presbiterum de Mentenay ex
altéra, super candelis ad altaria ecclesie de Metenay oblatis
et candelis apponisitis (sic) super vel circa corpora mortuo-
rum in eadem ecclesia, mota fuisset controversia, cujus-
modi candelas dictus J. presbiter dicebat omnes ad se per-
tinere ; dicto vero priore contrario asserente et dicente
medietatem dictarum candelarum ad se pertinere. Et de
consilio amicorum intervenientium, et de assensu et volun-
tate dictarum parcium, necnon et de assensu et voluntate
abbatis Majoris Monasterii Turonensis et officialis Ambia-
nencis. ut parceretur parcium laboribus et expensis, in nos
compromisissent de alto et basso super rebus premissis, ita
quod si nos non possemus in unam concordare sententiam,